
 

Amendement minder regels, lage leges 

De gemeenteraad van Utrecht bijeen op donderdag 9 november 2017 ter bespreking van de 
Verordening op de heffing en invordering van leges omgevingsvergunning 2018 gemeente 
Utrecht  

 
Constaterende dat: 

- het college op aandringen van de raad een tarief introduceert voor het kappen van 
maximaal 5 dode bomen, te weten 125 euro per boom 

  
Overwegende: 

- De leges betrekking hebben op dode bomen op eigen terrein van een beperkte 
omvang 

- Dode bomen gevaar met zich mee kunnen brengen en het dus wenselijk is dat ze 
gekapt worden 

- Dat de gemeente uit moet gaan van het te goeder trouw handelen van haar inwoners 
- De huiseigenaar mogelijk wil investeren in het planten van een nieuwe boom en daar 

het geld beter voor kan gebruiken  

Besluit:  

De tabel onder 3.9l van de legesverordening als volgt te wijzigen: 

3.9.3 indien de aanvraag betrekking heeft op maximaal vijf dode 
bomen 

0 euro 

 

 

 

Gertjan te Hoonte 
VVD 


